
 

+ 

 
        

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2949 回）      

2025 年 7月 4日（金）               
司 会  鈴木保二ＳＡＡ                                  

開 会 点 鐘  杉本秀作会長                          

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」         

四 つのテス ト  稲垣州英さん 

会 長 挨 拶  杉本秀作会長              

ビ ジ タ ー紹 介   

新入会員ご紹介   

   紙ぷらす株式会社 

     代表取締役 金子淳志 さん 

   株式会社堀江商会 

     代表取締役 林 泰三 さん 

幹 事 報 告  牧野健一幹事                        

ニコボックス紹介  黒田伸児親睦委員                     

出 席 報 告  廣瀬貴志出席委員長 

新任のご挨 拶  杉本秀作会長 

    牧野健一幹事 

閉 会 点 鐘  杉本秀作会長                                   

              

                   

 

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1  

富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org 

Mobile：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/     

 

当日 7/4 35（0）54 66.03％ 

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊ 

国際ロータリー為替レート 7 月は１ドル 145 円          

 

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14 

 

 

 

 

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  

№ 

第 2950 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ７.７.11 ＮＯ．2 

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24   会長 杉本秀作  幹事 牧野健一  公共イメージ向上委員会委員長  林 靜摩 

  

 

 

 

 

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  № 

  

地区テーマ  みんなで参加しよう みんなで行動しよう 

 

クラブテーマ 楽しくなければロータリーでない！   

        楽しく参加し活動しよう 

 

          

２０２１－２０２２ ＊次回の予定＊(７月１８日(金)) 
通常例会 

場  所  富山電気ビル４階「光の間」 

会員卓話 株式会社ファインテック 

     代表取締役  鈴木 聡 さん 

演題「富山市NYジャパンパレード＆ストリートフェア」 

    

＊本日の予定＊(７月 11 日(金))  
通常例会 

場 所 富山電気ビル４階「光の間」 

 理事・役員・各委員長 

 就任のご挨拶    

７月は母子の健康月間 

 

 2025-2026 年度 

            

          

総員 59名 免除会員 4名（ ）はメークアップ人数 

 

 

ニコニコボックス 

☆新年度よろしくお願いいたします。 杉本秀作さん 

☆本日よりよろしくお願いいたします。 牧野健一さん 

☆林さん、金子さんようこそ富山南 RC へ 黒川伸一さん 

 

UNITE 

FOR 

GOOD 

良いことのために 

手を取りあおう 

 

７月のお食事メニュー 

 11 日(金) 付き出し サラダ 牛カツ ご飯  

   味噌汁 香の物 フルーツ 

 18 日(金) コーンスープ 県産豚肉ディアブル仕立て

  デミグラスソース サラダ パンナコッタ 

  パン 

 25 日(金) 例会変更/夜間例会 新年度懇親会 

  

 

 



 

（新年度就任のご挨拶） 

2025－2026年度 会長 杉本秀作 

今年度会長をさせていただきます。皆様よろしくお願いいたします。             

   半年前に会長職をお願いされました。その間にいろいろと勉強をさせていただきました。 

   地区大会、PETS（会長エレクト研修セミナー）等に参加をさせていただきました。 

   数年前に幹事をさせていただいた時と比べるとずいぶん変わったように思います。 

特に単年度事業ではなく、地区からも継続的事業が必要とのことです。また皆さんのお力をお借りいたします。ご協力を 

お願いいたします。マイロータリーから見ることができるラーニング制度があります。私も E ラーニングで勉強をさせていた

だいております。話し方、親睦に関することたくさんあります。皆さんも一度マイロータリーを確認してみてください。使い方

がわからなければ事務局で教えていただいてください。ただし、自分のアカウントで入るときに「秘密の答え」を忘れると入

れません。秘密の質問の答えは必ずどこかに控えておいてください。そして楽しくやってみてください。成果を期待いたしま

す。 

   今年度は、昨年度から引き続きでさらに磨きをかけ会員増強に力を入れていきたいと思っております。 

会員増強した後は各々にフォローしていただき、今年度のクラブのテーマでもあります「楽しくなければロータリーでない！ 

～楽しく参加し活動をしよう～」ということにさせていただきましたので、ただ言っているだけでなくアクションを起こして 

ください。 

   また、昨年度富山国際大学RACを設立させていただきました。 またRACの皆さんとの交流も楽しくやっていきましょう。8月

の例会に参加予定となっております。ご参加をお願いいたします。 

   各委員会ごとにいろいろな会議また交流を深めていただき、例会にご参加をお願いいたします。 

富山市内には当クラブも所属しております 富山第 2GRC では全部で 10RC があります。いろんなクラブの方と交流していく

ことも必要です。皆さん楽しく参加し活動をしていきましょう。 

よろしくお願いいたします。 

 

2025－2026年度幹事 牧野健一 

本年度の幹事を務めさせていただきます。 

杉本会長の方針に沿って、クラブ活動が円滑に行われるように、努力いたします。 

各理事・委員長との連絡を密にし、単年度で役務終了ではなく、 

翌年に継承していく委員会活動を支援していきたいです。 

ロータリーの4つのテストにもありますように「好意と友情を深めるか」「みんなのためになるかどうか」を常に意識して行動して

いきたいと思っていますので、一緒に頑張っていきましょう。 

1年間よろしくお願いいたします。 

 

マイロータリー登録へのお願い 

 マイロータリーに登録はできているんだけど入れない方はご連絡ください。 

 事務局より皆様の名前は登録してあります。その後マイロータリーからお知らせメールが来ていると思います。 

 わからない方は、事務局までご連絡をお願いいたします。また秘密の質問忘れてしまったという方も、修正できますので 

 ご連絡をください。皆様の名前はローマ字表記で最初が大文字となります。ご注意ください 

 新しい会員の皆様には、順にレクチャーさせていただきます。 わからないことがあったらお尋ねください 

 

 

 

 

 

 



お知らせ･Notice  
  新入会員のご案内 

 

                       左 金子淳志（かねこ あつし）さん 

 

                       右 林 泰三（はやし たいぞう）さん 

 

 

       よろしくお願いいたします。 

 

 

  

     紙ぷらす株式会社（紙卸売）        

        代表取締役 金子淳志 さん    

 

     株式会社堀江商会（計測器システム卸売） 

   代表取締役 林 泰三 さん 

 

   新年度が始まりました。 

 2025－26 年度がスタートいたしました。 

 地区テーマ  「みんなで参加しよう みんなで行動しよう」 

  当クラブテーマ「楽しくなければロータリーでない！ 楽しく参加し活動しよう」 

 本年度皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ロータリーの友 7 月号 

 ロータリーの友 7 月号に升田義次さんの俳句が掲載されました。 

  紅梅の空に立山屏風立ち 

   春の富山県。新幹線で通るたび、はるかに浮かぶ立山連峰は荘厳。「紅梅の上に」では 

   ただ位置を説明するだけ。「空に」で旬が生きる。 

  ※ロータリーの友がＰＣ／スマホでご覧になる事ができます。 

      皆様に冊子でお渡しておりますが、ID と PW を入力して頂きますと 

      PC、スマホで見る事ができます。またご自分で投稿することもできます。 

      ご覧になりたい方は事務局までご連絡をお願い致します。ＩＤとＰＷのご連絡をいたします。 

  

 新年度懇親会のお知らせ 

 日時 2025 年 7 月 25 日（金） 

   例会 18：30～ 懇親会 18：50～ 

 会費  11,000 円 

 場所 富山電気ビル 4 階「光の間」 

       ゴルフコンペ 呉羽カントリークラブ AM7:31 スタート 

    会費   3,000 円（現地でお支払いください） 

 

    皆様にはご案内を差し上げております。準備の都合がございます。 

    締め切り日までにはお返事をお願いいたします。 

 

 ふるさと富山美化大作戦 

 2025 年 8 月 24 日（日）に開催されます。詳細等は後程ご案内いたします。 

 皆様のご協力をお願いいたします。 

    

大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」- アジェンダ2025 参加プログラム 

ライブ配信視聴登録のお願い 

2025年8月1日（金）に2025 大阪・関西万博会場におきまして、掲題プログラムを実施致します。 

  本来、皆様には対面でご参加頂くべきところ、会場収容人数の制限のためご来場頂くことができません 

よって、下記参照のうえ当日ライブ配信のご視聴をお願い申し上げます。 

プログラム実施当日は、当地区内インターアクトクラブが昨年末より周到に準備を重ね、万博会場の

ステージで「平和構築と人権擁護」に向けた青少年の提言を行います。この提言には、現在国際機関で

活躍する元ロータリー財団グローバル奨学生、平和フェローの活動報告やライブ視聴者からの意見も参

考に、当日さらに深化させまとめ上げる予定です。 

「平和構築」と「未来のリーダーの育成」はロータリーが希求するところであり、本プログラムはそ 

れを体現する重要なプログラムです。現時点では国際ロータリー会長の参加は未定でございますが、昨 

年のRI理事会では役員の派遣が決議されておりますので、前向きにご検討頂けるものと期待していると 

ころでございます。 

プログラムは全て日英同時通訳を介し、日本のみならず世界に発信して参ります。 皆様のご視聴登録 

を心よりお待ち申し上げます。 

   

 



 

テーマウィークとは 

 8 つの地球的規模の課題の解決に向け、対話によって「いのち輝く未来社会」を 

世界と共に創造することを目的として行う取り組みです。 

https://theme-weeks.expo2025.or.jp/ 

当地区プログラム概要 

 青少年の提言「平和構築と人権擁護」 

https://themeweeks.expo2025.or.jp/program/detail/66ed37885dd3f.html 

 

ライブ配信視聴登録方法 

当地区 https://www.learn-more.co.jp/event/rid2660/tw-web-form/ 

万博協会；万博協会の視聴登録サイトは未公開ですが、今後テーマウィーク公式サイトより視聴方法が

発表される予定です。  

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人ＦＲＥＥＤＯＭ 
代表理事 舟﨑優満 

(福 祉 業） 

富山市石金 1-9-14 

TEL 452-1215        
FAX 452-0678  

 

 

 

 

 
 

 

行政書士法人 碓井プランニング 

行政書士 碓井哲也 

(行 政 書 士) 

 富山市上飯野 20-6 

         TEL 452-1215        
FAX 452-0678 

  

     

https://theme-weeks.expo2025.or.jp/
https://themeweeks.expo2025.or.jp/program/detail/66ed37885dd3f.html
https://www.learn-more.co.jp/event/rid2660/tw-web-form/

